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Formandens beretning: 
 
Den sæson, vi nu har sluttet, har været en god og spændende sæson, med mange nye tiltag. Mange 
ting er gået rigtig godt og vi har nået de fleste af vores mål for sæsonen. På vores 
repræsentantskabsmøde, sidste år blev det vedtaget at vi ikke mere skulle have udvalg, men i stedet 
arbejdsgrupper, der så kunne oprettes efter behov. Det har virket efter hensigten, grupperne er i 
gang og resultaterne er fine. Det der mangler er de opfølgende møder, og det er forretningsudvalget 
der er ansvarlig for dette, og det vil vi gøre noget ved til den kommende sæson. Af nye tiltag er først 
og fremmest samarbejdet med DGI. Allerede det første år har det været rigtig godt, og med de 
justeringer der altid vil være efter en sæson, tegner det fint for fremtiden. Det har været en 
fornøjelse at samarbejde med Erik Pedersen og Knud Erik Mikkelsen og de andre fra DGI 
Østjylland og vi vil gerne sige tak for samarbejdet. Et andet tiltag, man kan vel ikke kalde det nyt, 
er vores sommermøde. Her brugte forretningsudvalg og arbejdsgrupper et par dage sammen i 
Rønde, og det blev en travl weekend, med besøg fra både DGI og DBTU. 
Et af de nye og spændende tiltag var oprettelsen af en pigegruppe. Det var en hård fødsel, men 
takket være dygtige og ihærdige ledere fra Søhøjlandet er gruppen nu godt i gang med arbejdet, og 
vi har allerede nu set de første spændende arrangementer, også her er DGI klubberne inviteret med. 
 
På stævnesiden har der været stor travlhed. Et super JM i Herning med BTK Midtjylland som 
medarrangør. Her havde vi den glæde at kunne arrangere DM for handicappede ved samme stævne, 
og det var noget som alle parter havde glæde af. Som noget nyt afviklede vi JM for 2 mands hold i 
Sjørring. Det blev en god dag, vi kunne have været mange flere, men det kommer næste gang. 
Vores veteran samlinger i Rødekro, Ølsted og Århus blev afviklet efter et nyt koncept som vi tror på 
bliver det system vi vil bruge de næste år, dog er der nogen der mangler doublerne og det vil vi 
forsøge at finde en model på. JM for veteraner over 60 år blev afviklet i Silkeborg med 
Søhøjlandets BTK som medarrangør og det blev igen en fantastisk dag med en masse bordtennis og 
hygge. Vores pointstævner har igen i år været en succes, og Kurt har brugt mange kræfter på at der 
ikke skulle være en weekend hvor man ikke kunne komme ud og spille bordtennis. Vi takker alle 
vore stævnearrangører for et stort og godt arbejde.   
 
Vores holdturnering har været noget anderledes i år, på grund af vores samarbejde med DGI og det 
meste har været positivt, dog har der været klager over de store kørselsafstande i ungdomsrækkerne. 
når vi får de sidste amter med i turneringen skulle det blive meget bedre, og afstandene ville også 
have været store hvis vi selv skulle opretholde vores egen turnering. Allerede nu har DGI 
Nordjylland meldt ud at de er med til den kommende sæson. 
Vi var nok lidt skeptiske over for turneringsformen, hvor man mødes 2 gange før jul og 2 gange 
efter jul i nye puljer. Det lignede ikke helt det vi med stor succes kører i seniorrækkerne, men DGI 
har brugt denne turneringsform i ungdomsrækkerne og klubberne bakker om den. 
Vi har dog en særlig udfordring med hensyn til den bedste ungdomsrække i hver aldersklasse. 
Denne række er en slags 2 division i aldersklassen lige under drenge eller juniordivisionen. Det er 
meget vigtigt, at netop denne række for de spillere, som har en spillerstyrke lige under 
ungdomsdivisionen holder højt niveau. Derfor er det meget vigtigt at netop denne række går på 
tværs af amterne, så de bedste hold kommer til at møde hinanden her, også selv om det giver lidt 
større afstande. Disse spillere bruger i forvejen meget tid på bordtennis, så det betyder ikke så 



meget for dem, som det gør at få jævnbyrdig modstand. Heldigvis er der også i DGI forståelse for 
dette synspunkt. 
Og så til seniorrækkerne, hvor vi havde holdene fra DGI Østjylland med i vores turnering. Det gav 
os en lille fremgang i det det samlede antal hold og for første gang fik vi 2 kredse i serie 4 og endda 
en i serie 5 også. Det bliver helt sikkert en bedre turnering til gavn for alle, - og hvis og når vi får 
flere DGI mater med i den kommende sæson, bliver det endnu bedre. 
Alle kredsene var nogenlunde fyldt op, og der har heldigvis i langt de fleste kredse været stor 
spænding om både op- og nedrykning helt frem til de sidste kampe. sådan skal det være, så alle 
oplever stor gejst og spænding ved at deltage i holdturneringen. 
JM for hold blev i år afviklet i Randers. Der skal lyde en tak til Randers Freja for hjælpen i den 
forbindelse. Vi bør nok fremover sikre os at der er tælleapparater til alle kampene ved dette 
arrangement. Der var i år afbud fra et enkelt hold i serie 1. og et enkelt hold i serie 2. så det tyder på 
at der igen er interesse for dette arrangement.  
så vil vi fremhæve, at det igen er lykkedes os at få en dame jyllandsserien i gang med 4 hold. Det er 
meget positivt, og vi vil også i den kommende sæson fra Turneringsgruppen side gøre en stor 
indsats for at få flere hold med i turneringen. turneringen afvikles med 3-personers hold, men 
klubber med 1 eller 2 damespillere, har jo mulighed for at gå sammen om at danne et hold i rækken. 
Hvis det næste sæson lykkedes at gennemføre denne række, vil vi overfor DBTU begynde at 
arbejde på at gøre rækken oprykningsberettiget til 1. division. 
  
Ved de Jyske Mesterskaber i januar lykkedes det for Forretningsudvalget at nedsætte en 
Uddannelsesgruppe med det formål at få uddannet flere trænere i de jyske klubber. Alt for mange 
klubber kører med få eller ingen trænere eller med trænere, som ingen uddannelse har. 
Gruppen består af Carsten Randa i Nordjylland, Jan Andersen i Vestjylland og Bjarne Andersen i 
Østjylland. Gruppen valgte som første step i arbejdet at få udarbejdet en status på, hvor vi står lige 
nu. Derefter gik vi i gang med, at kontakte alle de klubber, som havde ungdomsspillere. Vi har 
endnu ikke været hele vejen rundt, men vi har allerede haft kontakt til rigtig mange klubber. 
  
Konklusionen på vores undersøgelse er, at de fleste af klubberne har en ungdomstræner - mange af 
klubberne træner dog kun én gang om ugen. Og mange af disse trænere har ingen uddannelse. 
Og her kommer vi så til næste step for udvalget. Vi skal have uddannet disse trænere på DBTU's 
eller DGI's trænerkurser. Med dette formål har vi taget kontakt til DBTU's udviklingskonsulent 
Anette Westermann, så vi sammen med hende kan koordinere, hvor og hvornår kurserne skal ligge, 
så vi kan få så mange af de jyske trænere med som muligt - og gerne også nogen, der endnu ikke er 
igang med at være trænere i deres klub. 
  
Med henblik på den sydlige del af Jylland tog vi i starten af denne sæson kontakt til DBTU's anden 
udviklingskonsulent Jakob Staun og aftalte med ham, at han skulle kontakte nogle af klubberne i 
området og tilbyde dem et samarbejde om medlemsrekruttering, bedre træning og mere struktur i 
ungdomsarbejdet i det hele taget. 
Desværre er der endnu ikke kommet så meget konkret ud af dette samarbejde, men vi har store 
forventninger til, at det kommer i gang i den kommende sæson. 
Vi vil også meget gerne have Jakob til at hjælpe med at starte nye klubber op i området, idet vi har 
nogle meget store sorte pletter på JBTU's landkort i det sydlige Jylland. 
  
På repræsentantskabsmødet i 2009 blev spilleudvalget nedlagt. Spilleudvalget har tidligere lavet 
træningslejre, været med omkring Top 12 og kval top 12, arrangeret ture til udenlandske stævner 
mv. Uden et spilleudvalg ville der mangle en vigtig brik i det jyske bordtennisbillede. 



Lars-Henrik Sloth tilbød derfor JBTU´s bestyrelse, at han kunne varetage disse opgaver, ligesom 
han kom med et oplæg på hvad han tænkte og hvad han magtede. 
Kort fortalt så er der blevet gennemført det, som oplægget var, og det har fungeret efter planen. 
 
I uge 42 afvikledes lejr for hhv. A-truppen og B-truppen. 
I uge 52 afvikledes lejr for B-truppen. – Mange fra A-truppen valgte lejren i Hirtshals. 
I uge 7 afvikledes lejr for B-truppen. 
 
I påsken deltog 2 drenge og 2 pigehold ved stævnet i Flensborg. 
 
Ved kval Top 12 i februar deltog JBTU med 6 hr. junior, 4 drenge, 6 yngre drenge og 5 dame/pige 
spillere. Af de i alt 21 spillere kvalificerede 9 spillere sig videre til Top 12. 
Næste sæson afvikles Kval Top 12 af JBTU, hvor arrangementet sandsynligvis spilles på Tjele 
Efterskole den sidste weekend i januar.  
 
Spillegruppen som det/jeg p.t. kaldes har deltaget i flere møder med de øvrige lokalunioner, DBTUs 
ungdomslandstræner, samt DBTUs turneringsudvalg. Vi ønsker bl.a. at ændre lidt på Kval Top 12, 
så der kommer flere piger med. Det er også planen, at styrke vores talentarbejde, så der næste år vil 
blive arrangeret træningslejre hvor spillere fra flere lokalunioner samles. 
Lars-Henrik har også været involveret i udtagelse af spillere til DBTUs talentlejr som afvikles i uge 
29 på Tjele Efterskole. 
Økonomien til aktiviteterne har været, at spillerne selv har dækkes udgifterne til træningslejre mv. 
JBTU har dækket udgifterne til trænere og ledere. 
Samarbejdet med forretningsudvalget har været godt. Vi oplever en god lydhørhed og opbakning til 
aktiviteterne og ideer. 
Det har været et minus, at jeg har været alene til at stå med det overordnede ansvar. Som aktivt 
træner og klubmand vil der opstå situationer, hvor ens egne spillere skal udtages til aktiviteter i en 
tæt vægtning over spillere fra andre klubber. Der er også spillere, som jeg ikke har nok kendskab til, 
men kun kender fra resultater fra ratinglisten. Det vil derfor være godt, hvis gruppen kunne blive 
større udtaler Lars-Henrik 
Jeg vil takke følgende som har hjulpet med træning, lejre og stævner i sæsonens løb: 
Jesper Steffensen, Søren E. Nielsen, Ida. G. Nielsen, Sebastian Schubert, Anne Aagaard, Peter Kaag 
og Tommy Jørgensen. 
Til sidst vil jeg lige sige tillykke med resultaterne ved DM for ungdom. De jyske spillere vandt 5 af 
8 singlerækker – bl.a. samtlige 4 dame/pige rækker. Det er sjældent, at vi er så gode. 
 
Vores Appelgruppe har været i arbejdstøjet en par gange og begge gange er deres afgørelse blevet 
taget til efterretning. 
 
Vores samarbejde med DBTU er helt klart blevet bedre. Der er mere forståelse for vores problemer 
end der tidligere har været, og vi håber at det kan fortsætte. 
 
Vores hjemmeside bliver brugt af mange. Vi kunne dog godt ønske at klubberne sendte mere ind til 
hjemmesiden, da vores webmaster ikke skal være opsøgende. 
 
Som noget nyt er vi begyndt at afholde møder med de øvrige lokalunioner, det har været frugtbart, 
og noget vi nok skulle have dyrket meget mere og meget tidligere. 
 



Vores økonomi er god, det vil fremgå når kassereren senere fremlægger regnskabet. Det kan se 
mærkeligt ud at vi laver et stort overskud i forhold til budgettet, men det det skyldes udelukkende at 
en af arbejdsgrupperne blev lidt forsinkede med deres projekter.  
 
Jeg vil slutte min beretning med at takke alle i vores organisation, klubber og samarbejdspartnere 
for et godt samarbejde i året der er gået. 
Palle Hjorth 
formand 
      
 
 
 


